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نشست فیلم های »رها« و »آنتیک«
نشست  رسانه ای فیلم های ســینمایی »رها« به کارگردانی 

حسام فرهمند و »آنتیک«  برگزار شد.

  فیلم »رها«

  حســام فرهمند، کارگردان: 
فیلم تلخ  اســت، اما سیاه نمایی ندارد. 
بخشی از این تلخی به شرایط قصه و 
زیســت کاراکترها برمی گردد. زمانی 
که تصمیم گرفتم این فیلم را بسازم، 
فهمیدم که موضــوع را باید به صورت 
رمان ببینم و سعی کنم تصویر نشان 

دهم. من به سینمای قصه گو علاقه مندم و امیدوارم توانسته باشم 
این تصویر را ترسیم کنم. اگر سعید خانی پای این پروژه نمی ایستاد، 
هیچ وقت نمی توانستیم این اتفاق را رقم بزنیم. ضمن اینکه جا دارد 
از مرضیه برومند تشــکر کنم که پای ساخته شدن فیلم ایستاد و 

ممارست کرد  .« 
  علی حسینی، فیلمنامه نویس: من قصه های تلخ را دوست 
دارم و فکر می کنم آقای فرهمند هم در کارگردانی توانسته تلخی 
را از فیلمنامه بگیرد. دلیل علاقه ام به تلخ نویسی را نمی دانم. شاید 

برای این باشد که آدم غمگینی هستم.
  غزل شاکری: در جلسه اول مذاکره با آقای فرهمند من مجاب 
شدم که فیلمی که قرار است ساخته شــود، استانداردهای لازم را 
دارد. حضور شــهاب حسینی هم در کار قطعی شــده بود و به من 

اطمینان می داد.
  شهاب حسینی: ما با اثــری طرفیم که باید تأثیرگذاربودن یا 
نبودن آن را بررسی کنیم. از این بیت مدد می گیرم که »هرکسی کو 
دور ماند از اصل خویش/ بازجوید روزگار وصل خویش«؛ در حرفه ما 
این اصل فیلمنامه است. متنی که من خواندم، نتیجه سال ها زیست 
و دغدغه شخصی کارگردان و نویسنده است که بدون هیچ حاشیه 

و با تکلیفی روشن ساخته شده است.

  فیلم »آنتیک«

  پژمان جمشــیدی، بازیگر: 
اکنــون خســته تر از ســال های 
گذشته ام. من هر فیلم و پیشنهادی 
را که می آید، انتخــاب می کنم. من 
خیلــی آدم باســوادی در این حوزه 
نیستم و صرفا فیلمنامه »آنتیک« را 

دوست داشتم. 
  هادی نائیجی، کارگردان: تصور اولیه ما برای تولید این فیلم 
اکران عمومی بود و ناگهان با فجر روبه رو شدیم. فیلم برای اکران 

عمومی حتما بازبینی و کوتاه تر می شود.
  محمود بابایی، تهیه کننده: قانونگذار ایــن حق را برای 
هرکسی قائل شده است که از هرکسی شکایت کند. ما با ادعای 
این چنینی مواجه شده ایم و وکلای ما موضوع را پیگیری می کنند. 
اینجا دادگاه نیست که ما قضاوت کنیم و بهتر است که درباره فیلم 

صحبت کنیم. 
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  بهترین بازیگرمرد و دیپلم افتخار: 
مهدی فریضه برای بازی »ژوزف«  

  بهتریــن بازیگــر زن: ریحانه 
سلامت برای بازی در نمایش یخ زده   

  بهترین نمایشــنامه: با تشکر از 
محمد چرم شیر )نویسنده نمایشنامه 
قلاده ای برای یک سگ مرده( و ساناز 
طوســی، دیپلم افتخار و جایزه نقدی 
این بخش تقدیم شــد به جواد سحر 

برای نگارش نمایشنامه جوف
  بهترین کارگردانی: دیپلم افتخار 
و جایزه نقدی این بخش تقدیم شــد 
به حمیــد رحیمی بــرای کارگردانی 

نمایش دویل 
  بهترین اثر: دیپلم افتخار و جایزه 
نقدی این بخش تقدیم شد به نمایش 
انگلیسی به نویسندگی ساناز طوسی و 

کارگردانی امید امیدی و فراز غلامی

 ایستگاه پایانی 
چهل و سومین جشنواره  تئاتر فجر چهل و سومین جشنواره  تئاتر فجر 

نام پیشنهادی برای تندیس تئاتر فجر بعد از نام پیشنهادی برای تندیس تئاتر فجر بعد از 4343سالسال

بهرام رادان از   داوری جشنواره فیلم فجر۴۳ کناره گیری کرد
انصراف در وقت اضافه

بهرام رادان که پیش تر یکی از 7داور بخش مسابقه سینمای 
ایران در چهل  و سومین جشنواره فیلم فجر معرفی شده گزارش2

بود، از حضور در جمع هیأت داوران جشنواره انصراف داد.
بهرام رادان به دلیل طولانی شدن زمان بازگشت از سفر، با ارسال نامه ای از 
جمع اعضای هیأت داوران جشنواره فیلم فجر۴۳ خارج شد. در متن نامه 
بهرام رادان آمده است: »حضور دبیر محترم و هیأت محترم داوران جشنواره 
چهل و ســوم فیلم فجر؛ با تقدیم ســلام، نظر به برگزاری این رویداد مهم 
سینمایی در  ماه جاری و با توجه به اهمیت فوق العاده امر داوری فیلم های 
ســینماگران و وظیفه خطیر قضاوت این آثار، در پی صحبت های قبلی با 
دبیر محترم جشــنواره، جناب آقای شاهســواری مقرر بود تا در کنار شما 
توفیق داوری این دوره را داشته باشم، ولی به دلیل طولانی شدن سفر و عدم 
 اطمینان از تاریخ قطعی بازگشتم به وطن، لاجرم از حضور شما بزرگواران 
عذرخواهی می کنم و امیدوارم این دوره از جشــنواره فیلم فجر نویدبخش 

سالی پربار در سینمای ایران باشد.«

براســاس این خبر، بنا به تصمیم منوچهر شاهســواری، دبیر جشنواره و 
موافقت سایر اعضای هیأت داوران، عضو جدیدی جایگزین رادان در هیأت 

داوران نخواهد شد.

تعداد اعضای هیأت داوران زوج شد 

با کناره گیری بهرام رادان، تعداد داوران جشنواره به ۶ نفر کاهش 
یافت. در هیچ جشنواره ای تعداد هیأت داوران زوج نیست؛ چون 
احتمال تســاوی آراء وجود دارد؛ مثلا ممکن است برای انتخاب 
بهترین بازیگر، رأی داوران ۳بر ۳مساوی شود. نکته دیگر اینکه  
انصراف بهرام رادان در سومین روز برگزاری جشنواره رسانه ای 
شده و در طول روزهای گذشته داوران بدون حضور یکی از اعضا 
فیلم ها را دیده اند، بدون اینکه در این رابطه اطلاع رســانی ای 

صورت بگیرد.  

همه علیه »امیلیا پرز«
زباله ای که نامزد ۱۳ جایزه اسکار شده است 

»امیلیا پرز« در حالی نامزد ۱۳ اسکار شده که برخی از منتقدین آن 
را »ضعیف ترین فیلم نامزد اسکار« تاریخ می دانند. منتقد »آی نیوز« 
می گوید: »»امیلیا پرز« یک زباله توهین آمیز و بی اهمیت است و 

لایق اسکار نیست.«
»امیلیا پرز« فیلم موزیکال ژاک اودیار، کارگردان فرانسوی درباره 
یک قاچاقچی مکزیکی، با تصویری که از مکزیک نشــان می دهد 

انتقادهایی را برانگیخته و خشم ملی را شعله ور کرده است.
به ندرت پیش می آید که فیلمــی تا این حد از نظــر منتقدان و 
رأی دهندگان جوایز موفق باشد و در عین حال مخالفانی تا این حد 
بحث برانگیز داشته باشد. »امیلیا پرز« به نویسندگی و کارگردانی 
ژاک اودیار فرانسوی، هم جایزه هیأت داوران جشنواره فیلم کن و 
هم جایزه بهترین بازیگر زن را به صورت مشترک برای ۴بازیگر خود 
در  ماه می )اردیبهشت( برنده شد. به تازگی این موزیکال اسپانیایی 
زبان که داستانش در مکزیک اتفاق می افتد، اما بیشتر آن در فرانسه 
فیلمبرداری شده است، برنده ۴جایزه گلدن گلوب و ۵جایزه فیلم 
اروپا شد و ۱۱نامزدی بفتا را به دست آورد و با ۱۳نامزدی در اسکار 

امسال، پیشتاز جوایز اسکار هم شد.
»امیلیا پرز« که شناخته شــده ترین فیلم سال2۰2۵ است، برای 
بازی کارلا سوفیا گاسکون و زوئی ســالدانا نامزد بخش بازیگری 
اســکار شــده و همچنین برای بهترین فیلم، بهترین فیلمنامه 
اقتباسی، بهترین موســیقی متن نامزد شده و 2نامزدی در بخش 

بهترین ترانه دارد.
داســتان این فیلم که ترکیبی از چند ژانر اســت، درباره یک مرد 
قاچاقچی مکزیکی است که برای فرار از قانون به زن تبدیل می شود 
و پس از آن به دنبال عدالت برای افراد ناپدیدشــده در این کشور 
برمی آید تا مردگان و مفقودانی را که قربانی خشونت های مرتبط با 

مواد مخدر شده اند، شناسایی کند.
این فیلم که یک هفته اســت در مکزیک اکران شده، پیش از آن 
هم از سوی منتقدان مکزیکی و چهره های صنعت این کشور برای 
حضور ناچیز مکزیکی ها در میان بازیگــران و عوامل اصلی آن با 
شکایت هایی مواجه شــد و در عین حال برای تصویری که از این 

کشور ارائه می کند، به آن تاخته شد.

لحظه ای که انتقادها اوج گرفت

در نگاهی به آغاز حملات به این فیلم، بی بی سی به موفقیت فیلم 
در گلدن گلوب اشاره می کند و می نویسد از آن زمان بود که انتقاد 
زیادی به این فیلم در شــبکه ایکس از ســوی کاربران مکزیکی 
ایجاد شــد. هکتور گیلن، فیلمنامه نویس مکزیکی، در پستی که 
2.۶میلیون بار دیده شــد، آکادمی اســکار را تگ کرد و پوستری 
منتشر کرد که در آن نوشته شده بود: مکزیک از امیلیا پرز متنفر 
است / »نژادپرست اروپایی میانه رو« تمسخر / ۵۰۰هزار نفر مرده اند 

و فرانسه تصمیم می گیرد یک موزیکال بسازد.
یک بازیگر مکزیکی معتقد است »امیلیا پرز« فیلمی است که برای 
صادرات طراحی شده است. وی می گوید: توریست ها در مکزیک 
می توانند چیزهایی بخرند که ظاهر مکزیکــی دارند، اما در جای 
دیگری ساخته شده اند. در این فیلم هم ممکن است ارجاعاتی به 
فرهنگ مکزیک ببینید و درباره مکزیک صحبت شود، اما محصول 

مکزیک نیست.

عذرخواهی ژاک اودیار 

انتقاد از فیلم »امیلیا پرز« در مکزیک به حدی شــدت گرفته که 
»ژاک اودیار« جلسه پرسش و پاسخی در یکی از سینماهای این 
کشور را لغو کرد. او با انتشار بیانیه ای به خاطر نحوه نمایش مکزیک 

عذرخواهی کرده است.
اودیار می گوید: »اگر در »امیلیا« مسائلی وجود دارد که به نظر شما 
ننگین آمده، عذرخواهی می کنم. آنچه مایلم بگویم این است که 
سعی نمی کنم پاسخی ارائه بدهم. سینما پاسخی ارائه نمی دهد؛ 
سینما فقط پرسش مطرح می کند و شاید پرسش هایی که در فیلم 
مطرح شدند نادرست بودند. شاید فقط من آنها را جذاب می دانستم. 
قصد نداشتم و ندارم که متظاهرانه رفتار کنم.« این فیلمساز چندبار 
گفته بود که با »امیلیا پرز« قصد ندارم فرهنگ کشــور مکزیک را 
نشــان دهد بلکه لوکیشــن مکزیک دورنمایی از داستان اوست. 
»امیلیا پرز« در گام نخســت جایزه هیأت داوران جشــنواره کن 
را دریافت کرد و ۴بازیگر آن شــامل کارلا ســوفیا گاسکن، زوئی 
ســالدانا، آدریانا پاز و ســلنا گومز به عنوان بهترین بازیگر زن کن 

شناخته شدند.
»امیلیا پــرز« در جوایز فیلــم آکادمی بریتانیا )بفتــا( نیز نامزد 
دریافت ۹جایزه شد و در جوایز گلدن گلوب هم توانست ۸جایزه 
از ۱۰نامزدی خود را کســب کرد. این فیلم همچنین ۵جایزه در 
جوایز فیلم اروپا، ازجمله بهترین فیلم و بهترین فیلمنامه اروپایی 
را دریافت کرد و توسط مؤسسه فیلم آمریکا به عنوان برترین فیلم 

سال انتخاب شد.
»امیلیا پرز« ساخته ژاک اودیار که به زبان اسپانیایی ساخته شده، 
در جوایز اسکار2۰2۵ نیز در ۱۳شاخه نامزد دریافت جایزه است؛ 
 تنها یک نامــزدی کمتر از ۱۴نامزدی تاریخــی که »تایتانیک«،

 »لا لا لند« و »همه  چیز درباره ایو« کسب کرده بودند.

پلان سینمای جهان 

نشست 

شب بهروز غریب پور 
بزرگداشت بهروز غریب پور، کارگردان تئاتر و سینما در قالب هشتصد و نهمین شب از شب های بخارا، در خانه 
هنرمندان ایران برگزار می شود. این شب، از سلسله شب های بخارا، غروب جمعه، ۱۹ بهمن ۱۴۰۳، مقارن با 

بیست و پنجمین سالگرد تاسیس خانه هنرمندان ایران    برگزار می شود. / ایسنا

به توانایی کارگردان »رها« اعتماد داشتم
سعید خانی، تهیه کننده »رها«:  سال ها با حسام فرهمند آشنا بودم و از کارهای قبلی او، به ویژه تیزرهایی که 
ســاخته بود، شــناخت خوبی پیدا کرده بودم. توانایی او در ســاخت تیزرهای جــذاب و اثرگذار بــرای من کاملا 

مشهود بود. بنابراین به او اعتماد کردم و از نتیجه کار کاملا راضی ام./صبا 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

جایزه انجمن فیلمبرداران بریتانیا 
به »بروتالیست« رسید 

لــول کراولــی، فیلمبردار 
»بروتالیست« برنده جایزه 
انجمن سینماگران بریتانیا 
برای بهترین فیلمبرداری در 
یک فیلم بلند سینمایی شد.

در بخش تلویزیونی جودی 
لــی لیپــس بــرای درام 

»شنوندگان« از بی بی سی برنده شــد و در بخش درام تلویزیونی، 
بندیکت اسپنس نخســتین جایزه خود را برای فیلمبرداری فیلم 

»اریک« از نتفلیکس دریافت کرد.
کراولی برای فیلمبرداری فیلم »بروتالیســت« از روشی استفاده 
کرده که توسط آلفرد هیچکاک نیز تأیید شــده بود و وی »برای 
گرفتن دزد« و »سرگیجه« را با این روش فیلمبرداری کرده است. 
کراولی با تأکید بر اینکه این فرآیند سینمایی، ایجاد شده تا با ظهور 
تلویزیون با آن رقابت کند و راهی بــرای بازگرداندن مخاطبان به 
ســینما باشــد، گفت: به جای حرکت فیلم به صورت عمودی در 
دوربین فیلمبرداری، در واقع آن را به صورت افقی روی ۸ســوراخ 
در یک زمان می کشد؛ بنابراین در نهایت فرمت بزرگ تری به دست 
می آید و دیگر مجبور نیستید با لنزهای زاویه بازتر برای میدان دید 

وسیع تر کار کنید.
کریس پلوین، رابرت پاتزلــت و مایکل اول نیلســون نیز از دیگر 
برندگان این جوایز بودند که برای »کارآگاه واقعی: کشــور شب« 
شــبکه HBO جایزه بردند. در این مراسم همچنین از دیک پوپ 
که پس از فوتش جایزه یک عمر دســتاورد این انجمن را دریافت 
کرد، تجلیل شد. پوپ که در طول دوران حرفه ای خود با کارگردان 
مایک لی همکاری کرده، نامزدی اسکار را برای فیلم زندگینامه ای 
»آقای ترنر« در سال2۰۱۴ کســب کرده بود؛ وی ماه اکتبر از دنیا 
رفت. انجمن فیلمبرداران بریتانیا همچنیــن از 2فیلمبردار برای 
مجموع کارشان تجلیل کرد که شــامل ادوارد همیلتون-استابر و 
جان موشامپ شد. »بروتالیســت« تقریبا به طور کامل به صورت 
ویستاویژن فیلمبرداری شده که فرمتی اســت که آخرین بار در 
دهه۱۹۶۰ در هالیوود استفاده شــد. در این فیلم برادی کوربت، 
نویســنده و کارگردان، داســتان لازلو توث، معمار مجارستانی را 
تصویر می کند که پس از جان به در بردن از جنگ جهانی، به آمریکا 
مهاجرت می کند تا زندگی جدیدی را آغاز کند. این فیلم که برنده 
گلدن گلوب شد با بازی آدرین برودی، فلیسیتی جونز و گای پیرس 

از مدعیان اسکار است. 
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۹فیلم در ۱۸ســانس در دومیــن روز از 
چهل وســومین جشــنواره فیلم فجر در 
سینماهای مردمی به ســانس فوق العاده 
رسیدند. بنا به تقاضا و استقبال مخاطبان، 
درخواست سینمادار و موافقت تهیه کننده، 

پس از تأیید مدیر امور سینماهای جشنواره، 
فیلم های ســینمایی »بازی را بکش« به 
کارگردانی محمدابراهیم عزیزی، »موسی 
کلیم الله« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا، 
»آنتیک« به کارگردانی هــادی نائیجی، 
»صددام« به کارگردانی پدرام پورامیری، 
»شمال از جنوب غربی« به کارگردانی حمید 

زرگرنژاد، »تاکسیدرمی« به کارگردانی 
محمد پایدار، »رها« به کارگردانی حسام 

فرهمند، »گوزن های اتوبان« به کارگردانی 
ابوالفضل صفــاری و »ناتوردشــت« به 
کارگردانی سیدمحمدرضا خردمندان در 
دومین روز از چهل وسومین جشنواره فیلم 

فجر به سانس فوق العاده رسیدند. 

۹فیلم به سانس فوق العاده رسیدند

بازیگر مرد
   لوح تقدیر و جایزه نقدی تقدیم شد به عبدالرضا نصاری برای بازی در 
نمایش استرالیا از ماهشهر  لوح تقدیر و جایزه نقدی تقدیم شد به فریدون 
محرابی برای بازی در نمایش ترور از تهران و تندیس جشنواره، دیپلم 
افتخار و جایزه نقدی تقدیم شد به حکمت شیردل برای بازی در نمایش 

آداب شکار روباه از بجنورد

بازیگر زن
  لوح تقدیر و جایزه نقدی تقدیم شد به هاجر انبارکی برای بازی در 
نمایش دغاگر از بوشهر، لوح تقدیر و جایزه نقدی تقدیم شد به فرنوش 

نیک اندیش برای بازی در نمایش زنان آوینیون از تهران
   تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و جایزه نقدی تقدیم شد به مهشید 

خدادادی برای بازی در نمایش تاری از تهران

نمایشنامه نویسی
  لوح تقدیر و جایزه نقدی به حمیدرضا شهامتی و ابوالفضل حسینی 
پور برای نگارش نمایشنامه حوالی جمهوری از یزد اهدا شد. همچنین 
لوح تقدیر و جایزه نقدی به حسن معینی برای نگارش نمایشنامه زنان 
آوینیون از تهران داده شد. تندیس جشــنواره، دیپلم افتخار و جایزه 
نقدی تقدیم شد به ابراهیم عادل نیا برای نگارش نمایشنامه آداب شکار 

روباه از بجنورد.

کارگردانی
  لوح تقدیر و جایزه نقدی به حمیدرضا شــهامتی برای کارگردانی 
نمایش حوالی جمهوری از یزد و تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و جایزه 
نقدی به مجتبی رستمی فر برای کارگردانی نمایش لام از اهواز اهدا شد.

جایزه ویژه هیأت داوران در بخش نمایش صحنه ای
جایزه ویژه هیأت داوران مسابقه صحنه  ای شــامل لوح تقدیر و جایزه 
نقدی به ســهند و بابک قیصری برای نمایش ملک محمد از تبریز اهدا 

شد.

در این مراســم که ســخنرانی های مطــول در آن دیده نمی شــد، 
برگزیدگان هر بخش اعلام شــدند. همچنین علی ضیا که در برخی 
لحظات برای عنوان جایزه از همان عنوان قدیمی تندیس اســتفاده 
می کرد، با اشــاره به اینکه برای تندیس جشنواره تئاتر فجر که قبلا 
عنوانی نداشته، نام »پنام زرین« پیشنهاد شده است، با لحنی طنزآمیز 

گفت چه ایرادی دارد که از همان عنوان قبلی استفاده کنیم ؟! 

یکی از جوایزی که اهدا شد، جایزه ســرباز وطن بود که این جایزه و 
مدالیوم جشنواره به  ویدا موسوی،  بازیگر و کارگردان نمایش »لجن 
خوار« از اصفهان تقدیم شد. رضا گشتاسب  برای نگارش نمایشنامه های 
بیجن، آب برای ماهی ها و چند گرگ از عروسی مادرم ماه جان از یاسوج 
و»علی پیمان« نویســنده، کارگردان و بازیگر نمایش »ریگ چاه« از 

تهران جوایز این بخش را گرفتند.

در بخش مســابقه تئاتر صحنه ای ، لــوح تقدیر و جایزه 
نقدی تقدیم شد به نمایش »لال بهیگ« به کارگردانی 
 مصطفی محمدی ، لوح تقدیر و جایزه نقدی تقدیم شد 
به نمایش »قلاده ای برای یک سگ مرده« به کارگردانی 

غلامرضا عرب.

 در ادامه این مراســم و در بخش تقدیر از خبرنگاران با 
حضور رضا کیانیان از ندا آل طیب و فریبرز دارایی تقدیر 
شد.رضا کیانیان در این بخش گفت: سال ها این صحنه 
با ما قهر کرده بود و ما هم قهر کرده بودیم، اما ان شاءالله 

روزگار آشتی است.

مسابقه تئاتر صحنه ایبه علاوه فجر  فهیمه پناه آذر|  چهل وسومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
در تالار وحدت   با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد. در این 
مراسم که علی ضیا اجرای آن را برعهده داشت، صحبت های نادره 
رضایی، معاون هنری وزارت ارشاد و اتابک نادری، سرپرست مرکز 

هنرهای نمایشی به شکل تصویری پخش شد. 


